2019 年度 第 4 回 阪南市・岬町理学療法士会 理事会 議事録

開催日：2019 年 7 月 9 日 18 時〜

場所：介護老人保健施設メデケアタマイ

出席者：山下大輝・中村幹夫・濱田直輝・柳根建博・田中夏樹

欠席者： 南田史子・西佑太

議事録作成者：田中夏樹

１、「阪南市・岬町理学療法士会」会則の掲載について

→現在、大阪府士会のホームページに PDF で載せることができないか問い合わせ中。（7

月 17 日現在、大阪府理学療法士会のホームページから閲覧可能となっている）

２．第１回研修会について

→申し込み者は現在４名、山下理事、濵田理事が運営スタッフとして手伝う。

３．会計について

→理事会では、会議費として飲み物代（500ｍｌペットボトル）を支出する。その他の勘定

科目については府士会の運用に準じて支出を行う。

４．広報、SNS について

→山下理事が Facebook ページの立ち上げを行っている。もしも費用がかかるのであれば、

助成金より支出していく。

５．地域包括ケアについて

→岬町では 8 月より、年 4 回程度で地域ケア会議を開催していく予定。

６．南支部新人症例発表会について

（1）役員体制について再度検討が必要であり、以下の通り決定した。

実行委員長：柳根建博    実行副委員長：南田史子・西佑太

 事務局長 ：山下大輝

 運営局長 ：西佑太     運営副局長：中村幹夫

 広報局長 ：田中夏樹

 学術局長 ：南田史子    学術副局長：山下大輝

 各局とも来年以降のためにマニュアル作成を行う必要がある。

 運営局は当士会が中心となり、40 名程度の当日役員を輩出する必要がある。会場のあ

る熊取町の協力も依頼していく。

 広報局は岸和田市理学療法士会の協力を頂きながら進めていく。

 学術局は泉南市理学療法士会の協力を頂きながら進めていく。

（2） 当日の運営協力員について

 新人症例検討会当日、運営協力員（受付、設営、会場係り等）として阪南市・岬町理学

療法士会より 30 名輩出する必要がある。早速会長が各施設に連絡をし、運営協力員を

募る。交通費と昼食は支給される。

７．次回開催は 2019 年 8 月 6 日（火） 18 時より メデケアタマイ会議室にて